técnicas generales de los contratos; 
8. Los procedimientos de ajustes y pago de indemnizaciones; 
9. Las sanciones por falta de incumplimiento de las obligaciones; 
10. Las comisiones de los corredores de seguros de l.S.A. 
11. Aprobar gastos mayores de setenta y cinco mil balboas con 01/100 (B/. 75,000.01) 
12. Aprobar el pago de fianzas mayores de cien mil balboas con 01/100 (B/. 100,000.01) 
13. Aprobar los pagos de indemnizaciones mayores de ciento veinticinco mil balboas con 01/100 
(B/. 125,000.01) 
14. Aprobar las inversiones mayores de ciento cincuenta mil balboas con 01/100 (B/. 150,000.01) 
15. Estudiar y aprobar el balance comparativo mensual y anual, que señale la situación financiera 
de l.S.A. y el resultado de sus operaciones; 
16. Aprobar el presupuesto correspondiente a cada ejercicio fiscal; 
17. Dictar su reglamento interno;

[...]

equinos con valor hasta (5,000.00 balboas), no se le exigirá la documentación 

completa solicitada por el manual de seguro equino. Solo se solicitará la prueba de anemia 

infecciosa equina y vacuna de encefalitis equina. 

Equinos cuyo valor superen los cinco mil con 0.011100 balboas (B/5,000.01), hasta quince mil 

con 0.00/balboas (B/. 15,000.00), serán evaluado por el técnico Zootecnista o Veterinario, en 

conjunto con el Gerente Regional, procederán a inspeccionar el área de alojamiento. De no contar 

con la factura o documento (pedigrí) que avale el valor del equino, se tomara como evaluación su